Ibnu al-Khatib, Ibnu Khatib al-Ray, Abî Abdillah, Abil Fadl, Abil Ma’ali.15 Sejumlah

gelar yang telah disematkan kepada beliau tersebut, merupakan suatu bentuk

penghormatan yang diberikan oleh banyak orang sebab keluasan ilmu yang dimiliki

oleh beliau.

Al-Razi dilahirkan pada tahun 1149 M atau 543 H di Rayy Iran. Beliau adalah

seorang mufasir, mutakalimin, dan ahli ushul. Pertama sekali beliau menerima

pendidikan dari ayahnya yang bernama Dauddin, seorang ulama dan pemikir yang

dikagumi oleh masyarakat Rayy. Selanjutnya, beliau juga belajar kepada ulama-

ulama besar lainnya.